П Р О Т О К О Л  № 1

заседания Общественного совета при Администрации Нововаршавского
муниципального района

«30»  марта 2021 года                                                          р.п. Нововаршавка

Граф Алида Васильевна

председатель Общественного совета,
председатель Совета ветеранов и общества
инвалидов Нововаршавского района Омской
области;

Коноваленко Нина Фёдоровна

заместитель председателя Общественного совета,
председатель координационного совета
профсоюзных организаций Нововаршавского
муниципального района;

Секретарь:
Жданова Надежда
Григорьевна

главный редактор БУ «Редакция газеты
«Целинник-НВ»;

Члены Общественного совета:

Фёдоров Михаил Николаевич

Гельвер Илона Григорьевна

уполномоченный по правам человека на
территории Нововаршавского муниципального
района;

ИП «Гельвер И.Г.».

Приглашенные:

В.А. Шефер – глава Нововаршавского муниципального района;
В.Н. Данилов, заместитель главы района, председатель комитета по социальным
вопросам;
М.В. Бужан, председатель экономического комитета
С.С. Жуков, управляющий делами администрации муниципального района.

Повестка заседания:

1. О работе Администрации Нововаршавского муниципального района с

обращениями граждан и организаций
СЛУШАЛИ: С.С. Жукова
Рассмотрев информацию управляющего делами Администрации Нововаршав-

ского муниципального района Жукова С.С. о работе Администрации Нововаршав-

 2

ского муниципального района Омской области с обращениями граждан, организа-
ций, на основании Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмот-
рения обращений граждан Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»,  Общественный совет РЕШИЛ:

- информацию о работе Администрации Нововаршавского муниципального
района Омской области с обращениями граждан, организаций принять к сведению;

- продолжить работу по совершенствованию муниципальной системы реализа-
ции и защиты прав и свобод граждан, рассматривая ее как основную задачу в дея-
тельности органов местного самоуправления Нововаршавского района.

- рекомендовать Главам городских, сельских поселений оперативно реагиро-
вать на обращения, сообщения граждан, поступивших через систему «Инцидент-
менеджмент»

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

2. Об итогах работы Администрации Нововаршавского муниципального
района по социально-экономическому развитию Нововаршавского муниципального
района в 2020 году и планах на 2021-2022 гг.

СЛУШАЛИ: М.В. Бужан
Рассмотрев информацию председателя экономического комитета,  Общественный
совет РЕШИЛ:
- информацию принять к сведению;

- дальнейший плановый период работы направить на формирование положи-
тельного общественного мнения о деятельности Администрации муниципального
района путем информирования населения о реализованных проектах, планах, в том
числе о проблемах;

- издать муниципальный вестник с информацией о работе Администрации му-
ниципального района в 2019-2020 гг. в кол-ве 8000 экз.;

- обеспечить участие органов местного самоуправления в национальных проек-
тах, федеральных и региональных программах по улучшению материально-
технической базы, ремонту учреждений социальной сферы, создания комфортной
среды проживания наших граждан, развития отношений в рамках государственно-
частного партнерства, поддержки социально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций.

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

3. О подготовке к Всероссийской переписи населения в 2021 году

СЛУШАЛИ: С.С.Жукова
Заслушав информацию управляющего делами Администрации муниципального

района, Общественный совет РЕШИЛ:
- информацию принять к сведению;
-Главам поселений провести плановую работу по наведению порядка в

адресном хозяйстве, установить отсутствующие таблички, аншлаги, наименование
улиц и домов в населённых пунктах;

- органам местного самоуправления обеспечить стопроцентное использование
субвенции, переданной в рамках принятых полномочий.

 3

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

4. О внесении изменений в состав Общественного совета
СЛУШАЛИ: С.С.Жукова
Заслушав информацию управляющего делами Администрации муниципального

района, Общественный совет РЕШИЛ:
1) информацию принять к сведению;
2) внести в состав Общественного совета изменения, в соответствии с

производственной необходимостью. Исключить из состава Общественного совета:
- в связи с избранием на выборную должность: Жданову Надежду Григорьевну;

Гельвер Илону Григорьевну
- в связи со смертью: Кейля Николая Рихардовича.
3) Включить по согласованию в состав Общественного совета Кампфа Юрия

Николаевича и Мирошниченко Нину Ивановну.
4) Жукову С.С. внести изменения в Постановление Администрации муници-

пального района «О создании Общественного совета при Администрации Нововар-
шавского муниципального района

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

Председатель
Общественного совета              __________________            А.В.Граф